1

「109年金門縣醫療照護發展基金管理會第 2次會議」

會議紀錄

會議時間:109年 12月 30日上午 9時

會議地點:縣府第 1會議室

主席:陳副主任委員朝金       記錄:趙如虹

與會人員:詳如簽到單

壹、 主席致詞：略

貳、 110年度計畫案審查意見及核定執行說明：詳計畫案經費核

定總表及經費核定表

參、 提案討論：

提案一、建請管理會委員同意衛生福利部金門醫院因配合

COVID-19防疫工作，本（109）年度得免編列資本門計

畫案自籌款，提請審議。 (衛生福利部金門醫院)

決議：同意金門醫院 109年免編列資本門計畫案自籌款。

提案二、請惠允 110年度資本門之計畫可免提列自籌款，其免提

列之經費額度當可續加強本院於當年度設施設備之擴

充，並得逐年檢討。 (衛生福利部金門醫院)

決議：金門醫院應依「金門縣醫療照護發展基金補助原則及計畫

2

審查作業程序」規定編列至少百分之十自籌款，該院如

有窒礙難行之處，請提供該計畫案之必要性、需求性及

維運部分等詳細資料等，再陳請本會主任委員裁示。

提案三、建請 109年度核定補助之急診室入口雨遮工程計畫案，

於 110年度賡續執行，提請審議。(衛生福利部金門醫

院)

決議：同意 110年度賡續辦理。

提案四、建請管理會委員同意 109年金門縣醫療照護發展基金補

助足額「友善就醫接駁計畫」執行經費，提請審議。(金

門縣公共車船管理處)

決議：同意車船處依 109年核定計畫案內容及經費執行。

提案五、建請管理會委員核定本會工作小組於 109年召開「109

年金門縣醫療照護發展基金管理會工作小組第 1次會議」

之決議事項，提請審議。(金門縣衛生局)

決議：同意核定本會工作小組「109年金門縣醫療照護發展基金

管理會工作小組第 1次會議」之決議事項。

3

肆、 會議決議：

一、 全民健康保險金門地區醫療給付效益提升（IDS）計畫，

為常態及延續性計畫，請衛生局將該案經費於 111年編列至

公務預算獎補助費項下。

二、 請衛生局參酌本會委員意見，檢視並評估「金門縣醫療照

護發展基金補助原則及計畫審查作業程序」申請資本門計畫

案自籌款部分相關規定『申請本項補助……，並應至少編列

百分之十至十五以上之自籌款。』部分之修正合宜性。

三、 因應本縣老化人口增加之趨勢，請衛生福利部金門醫院依

委員意見，於提報 111年度補助計畫時，應納入高齡者友善

醫療照護、友善就醫環境及高齡友善照護進修課程。

四、 衛生福利部金門醫院應每年呈現醫發基金曾補助購置之

醫療儀器或設備使用情形，並加強管控及維運部分，適時行

銷醫療服務亮點，以提升民眾就醫之信心。

伍、 散會：10時 40分。

4

110年度金門縣醫療照護發展基金核定補助各單位計畫經費總表

項

次
計畫名稱 申請金額 核定金額

其他單位-經常門

1 台北捐血中心-浯江捐血趴趴走，鄉親好友逗陣來 713,800 449,000

2 金門縣車船處-友善就醫接駁計畫 2,413,800 2,413,800

3
金門縣車船處-烈嶼鄉居民夜間緊急醫療救護轉診

任務計畫
4,503,684 4,503,684

4
台北榮民總醫院-金門地區醫療給付效益提昇(IDS)

三年計畫(109年)【含離島建設基金 33,277,000】
18,095,880 18,095,880

合計 25,727,164 25,462,364

衛生福利部金門醫院-經常門

1 羅致優良醫師及醫事人員運用提升計畫 49,485,000 49,485,000

2 金門醫院烈嶼院區醫療品質提升計畫 13,591,000 13,591,000

3 提升醫事類臨床教學專業知能計畫 940,000 940,000

4 醫事/護人員及醫療相關人員留任計畫 14,920,000 14,920,000

5 全國轉診中心服務計畫 3,181,150 3,153,450

6 加強產後婦幼照護計畫 1,992,555 1,992,555

7
加強衛生福利部金門醫院早期療育團隊服務工作計

畫
917,500 917,500

8 藥癮個案關懷訪視管理工作計畫 622,158 576,158

9 老人失智照護服務工作計畫 495,990 445,990

合計 86,145,353 86,021,653

衛生福利部金門醫院-資本門

1 電子式軟式輸尿管鏡組 1,900,000 1,710,000

2 影像式多段倍率裂隙燈含數位影像系統 1,680,000 1,512,000

3 十二指腸內視鏡 980,000 882,000

合計 4,560,000 4,104,000

總計 116,432,517 115,588,017

單位：新臺幣元

	會議記錄1091230-完整版
	簽到表1091230